ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA

REquERrMENro n.0...y'C.-Y.rrr*

ASSUNTO: Pedido de lnformações

Cârnara 614 'r5
Ff<oÍocoLo

lz,

Reqte: Vereador Vanderlei de Olíveira do Amaral

Reqdo: Prefeito Municipal

O Vereador que este subscreve, vem até Vossa Excelência, com

base no Art. 41, Xll

I da Lei Orgânica Municipal e Á.rt.2Ll, §§ 1e e 2s do Regimento lnterno, requerer após

ouvido em Plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o presente

Requerimento, no sentido de prestar a esta Casa a seguinte informação:

Se foi destinado algum valor das sobras orçamentárias do Poder Legislativo,
refeÍente ao exercício Íinanceiro de 2O22 para e EMEI Lar da Ternura, conforme
sugerido no Ofício ng293l2O22lCMVJ, em atendimento a demanda solicitada,
conforme documento em anexo?

Segue em anexo ofício ne37 /2O2, ofício na293/2O22/CMV ) e ofício
ns294/2O22/CMYJ.

Justificativa: Por motivo que este Vereador foi procurado para saber
informações sobre o referido recurso.

Plenário Jovêncio José Pedroso, 24 de outubro de 2023.

Vanderlei ra do Amaral
Ve or - PSC

Rua DÍ Edmar Krud 258 - JÓlA- RS. - CNPJ No. 01.656.02710001-08
Fones (55) 331&1255 - 1355 - 1085 - E-mail: camara@camaraioia rs qov.br- CEP 981E0G000

?w

.qtr
ESCOLA MUNTCIPAL DE EDUCAÇÁO TNFÂNTIL LAR DA TERNURÂ

CNPJr 05.010.8óí000r48
Rus Adeliro Zardin,30, ce[tro, Jóia - RS
E-mall: emeilardaternüra@gmail.com

Jóia-RS, 12 de dezembro de 2022.
Oíicio no. 3112022

APRECIAD
i ) liprovacio
( i Rejeitado ( )m

PÍ!srde,tte

-E Nt l. t-r. r i','
animrdílíJí'

íti

Sec'p-

Assunto: Sobras orçamentririas do Poder Legislativo

Ao cumprimenta-la cordialmente, viemos por deste, solicitar determinado valor

das sobras orçamentrírias do Poder Legislativo referente ao exercício financeiro de2022, para

a EMEI Lar da Teraura" visando melhorias na sua estmtura e aquisição de acessórios para

bebês.

Conforme conversa que mantivemos com a Seúora Presidente Rosa, estimamos

um valor de RS 7.000,00 (Sete mil reais) para compÍa de tintâ para pintura do predio da creche

I e aqúsição de dois (2) caninhos de bebês.

Contamos com Sua costumeira ajúa as instituições de ensino do Município e

ficamos a disposição para outros esclarecimentos. Desde já agradecemos.

Atenciosarnente.

-|''
il, .r.'t ' '' li-" ---'

)t I
/v. tÍtt ., ltr'

\'" ' '+r
CIfEM

lDo J1

3 \

,60"4-.â fitQ,.,."
BARBARA BELLINI JU

Diretora da EMEI Lar da Ternura

Bárbara Bellini Juchem

DüdoÍa da El'tÊl LâÍ ú leínüra

MalÍicula200Á-Á

Pt

EMEI LAR DATERNURA
Ruâ Adelino Zàrdin, 3()
Fone' í55) 33í 8- 1329

rÓtr ns

.i)

$

À Vossa Senhoria
Vereadora ROSA MARIA DESORDI LASSEN
Presidente da Câmara de Vereadores
Jóia - RS

,ú&

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" Aorra das Nascevttos "

oFÍcto Ns 293 /zozzlcuvJ
Jóia. 28 de dezembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
ADRIANO MÀRANGON DE LIMA
róre - ns

Assunto: Sobras Orçamentárias do Poder Legislativo de Jóia

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Ofício no.37 /2022, sob protocolo ne 511, de 12 de
dezembro de 2022, recebido da Direção da EMEI Lar da Ternura, em que solicita
determinado valor das sobras orçamentários do Poder Legislativo, referente ao
exercício financeiro de 2A22, para a EMEI Lar da Ternura, visando melhorias na
sua estrutura e aquisição de acessórios para bebês, conforme devolução das Sobras
Orçamentárias do Poder Legislativo ao Poder Execuüvo, para destinações afins
pelo Poder Executivo.

Sugere-se o atendimento a demanda solicitada pelo EMEI Lar da
Ternura, conforme documento em anexo. (0flcio ne.37 /2022).

Atenciosamente,

R MARIA DEZORDI IÁSSEN

Presidente

r,l .i:iEitr:r;r Ird,.JiC j,dl_ L; .j.-t:.1 - X;
i't.,l-..r ,,, 3
c;:. i?&t LLi,J Zr:ore: _fiÍ: 5 6

,/' ^
" "".. ., :

=!â..é4&Lf4_*
:.;'1rt . .1'.' - -tC.rnnr*J:l -

Rua Dr Edmêr Kruel 258 - JÓtA- RS. - CNPJ N". 01.656.02710001-08
Fones (55) 3318-1255 - 1355 - 'í085 - E-mail: camarâ@camarajoia.rs.gov.bí - CEp g8.tBOO-0OO

,

E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" Íorra àas Nascon*os "

oFíoo Ne 294 /2ozzlcuvr
Jóia, 28 de dezembro de 2022.

Senhora Diretora da EMEI Lar dâ ternura
gÁRBane agllrr!r JUcHEM
lóre - ns

Assunto: Sobras Orgamentárias do Poder Legislativo de Jóia.

Senhora Dirêtora,

Em atenção ao ofício ne.37 /2022, sob protocolo ne 511, de 12 de

dezembro de 2022, em que solicita determinado valor das sobras orçamentários do Poder
Legislativo, referente ao exercício financeiro de 2022, para a EMEI Lar da Ternura, visando
melhorias na sua estrutura e aquisição de acessórios para bebês, informamos que foi
devolvida âs Sobras orçamentárias do Poder Legíslativo ao Poder Exêcutivo, para destinações
afins pelo Poder Exêcutivo.

Envia-se em anexo, oFíclo Ne 293 /zozz/CMVJ para conhecimento.

Atenciosame

Presidente

/

A DEZORDI IÂSsEN

5** r\,L\ I )
-
Bárbara Bellini Juchem
Diretoía dà EMEI lJr de Imurâ

MâtÍhulã 2004-{

Jdc>1

F-,I,IEI LAR DA TERNURA
Ruà Adelino Zàídiô, JOrone {55) j3t8_1329

JOÍA. RS

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÓlA - RS. - CNPJ No. 01.656.027/0001-08
Fonês (55) 33'18-1255 - Í355 - í085 - E-mail: camâra@camaraioia.rs.gov.br - CEP 981800-000

iI

,